

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Godthåb Transportservice A/S

Jagtvej 22 - 26, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/4 2018.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Godthåb Transportservice A/S Jagtvej 22 - 26 Postboks 78 3900 Nuuk Telefon: 321733 Telefax: 322433 Hjemmeside: www.gts.gl CVR-nr.: 11 94 05 52 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bjørn Junge Dalager, formand John Benny Thomsen Niels Pedersen |
| Direktion | Niels Pedersen |
| Revision | Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk |
| Bankforbindelse | GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk |
| Advokatforbindelse | Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere bestået i transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.797 t.kr. mod 18.282 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.441 t.kr. mod 1.609 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 1.170 t.kr., nemlig fra 243 t.kr. til -927 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|---------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 19.797 | 18.282 |
| 1 Personaleomkostninger | -14.296 | -12.452 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.274 | -3.268 |
| Resultat før finansielle poster | 2.227 | 2.562 |
| Finansielle indtægter | 80 | 59 |
| 3 Finansielle omkostninger | -190 | -265 |
| Resultat før skat | 2.117 | 2.356 |
| 4 Skat af årets resultat | -676 | -747 |
| Årets resultat | 1.441 | 1.609 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 441 | 1.609 |
| Disponeret i alt | 1.441 | 1.609 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | |
|--------------------------|---|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Bygninger | 6.448 | 5.839 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 12.550 | 11.845 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>18.998</u> | <u>17.684</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>18.998</u> | <u>17.684</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Reservedelslager | <u>1.686</u> | <u>1.555</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>1.686</u> | <u>1.555</u> |
| 6 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.353 | 1.560 |
| | Andre tilgodehavender | 4 | 25 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 424 | 384 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.781</u> | <u>1.969</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2</u> | <u>243</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.469</u> | <u>3.767</u> |
| | Aktiver i alt | <u>23.467</u> | <u>21.451</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 500 | 500 |
| 8 Reserve for opskrivninger | 142 | 142 |
| 9 Overført resultat | 13.185 | 12.426 |
| 10 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | <u>14.827</u> | <u>13.068</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 11 Hensættelser til udskudt skat | 1.647 | 1.679 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.647</u> | <u>1.679</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 12 Gæld til realkreditinstitut | 2.874 | 3.143 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.874</u> | <u>3.143</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 269 | 263 |
| Gæld til pengeinstitut | 929 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 20 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 654 | 859 |
| Selskabsskat | 390 | 496 |
| Anden gæld | 1.857 | 1.938 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 5 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.119</u> | <u>3.561</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>6.993</u> | <u>6.704</u> |
| Passiver i alt | <u>23.467</u> | <u>21.451</u> |

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|---------------|--------------|
| Årets resultat | 1.441 | 1.609 |
| 14 Reguleringer | 4.015 | 3.504 |
| 15 Ændring i driftskapital | -1.215 | 705 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 4.241 | 5.818 |
| Renteindbetalinger og lignende | 81 | 59 |
| Renteudbetalinger og lignende | -190 | -265 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 4.132 | 5.612 |
| Betalt selskabsskat | -496 | -244 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 3.636 | 5.368 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -4.593 | -479 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 50 | 815 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -4.543 | 336 |
| Afdrag på langfristet gæld | -263 | -257 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -263 | -257 |
| Ændring i likvider | -1.170 | 5.447 |
| Likvider 1. januar 2017 | 243 | -5.204 |
| Likvider 31. december 2017 | -927 | 243 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 2 | 243 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitut | -929 | 0 |
| Likvider 31. december 2017 | -927 | 243 |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------------|----------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.245 | 11.733 |
| Pensioner | 370 | 334 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>681</u> | <u>385</u> |
| | <u>14.296</u> | <u>12.452</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>25</u> | <u>21</u> |
| | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på bygninger | 659 | 601 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>2.615</u> | <u>2.667</u> |
| | <u>3.274</u> | <u>3.268</u> |
| | | |
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>190</u> | <u>265</u> |
| | <u>190</u> | <u>265</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 390 | 496 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>286</u> | <u>251</u> |
| | <u>676</u> | <u>747</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|----------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2017 | -333 | 48.412 |
| Tilgang | 1.269 | 3.325 |
| Afgang | <u>0</u> | <u>-30</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>936</u> | <u>51.707</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2017 | <u>0</u> | <u>208</u> |
| Opskrivninger 31. december 2017 | <u>0</u> | <u>208</u> |
| Afskrivninger 1. januar 2017 | -6.171 | 36.775 |
| Årets afskrivninger | 659 | 2.615 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>-25</u> |
| Afskrivninger 31. december 2017 | <u>-5.512</u> | <u>39.365</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>6.448</u> | <u>12.550</u> |

6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

| | | |
|---|---------------------|---------------------|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.609 | 1.672 |
| Nedskrivning på tilgodehavender | <u>-256</u> | <u>-112</u> |
| | <u>2.353</u> | <u>1.560</u> |

7. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | <u>500</u> | <u>500</u> |
| | <u>500</u> | <u>500</u> |

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Reserve for opskrivninger

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 | <u>142</u> | <u>142</u> |
| | <u>142</u> | <u>142</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 12.426 | 10.817 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 441 | 1.609 |
| Udskudt skat af udnytte | <u>318</u> | <u>0</u> |
| | <u>13.185</u> | <u>12.426</u> |
| 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>1.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.000</u> | <u>0</u> |
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017 | 1.679 | 1.428 |
| Udskudt skat af årets resultat | 286 | 251 |
| Udskudt skat af udbytte | <u>-318</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.647</u> | <u>1.679</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.763 | 1.734 |
| Omsætningsaktiver | <u>-116</u> | <u>-55</u> |
| | <u>1.647</u> | <u>1.679</u> |
| 12. Gæld til realkreditinstitut | | |
| Gæld til realkreditinstitut i alt | 3.143 | 3.406 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-269</u> | <u>-263</u> |
| | <u>2.874</u> | <u>3.143</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.733</u> | <u>2.028</u> |
| 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.143 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.827 t.kr. | | |

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 929 t.kr., er der givet pant på 6.000 t.kr. i bygninger samt 6.000 t.kr. i lastbiler m.v., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.289 t.kr.

På vegne af selskabet har GrønlandsBANKEN A/S stillet finanseringsgarantier på i alt 427 t.kr. og arbejdsgarantier på 16 t.kr. pr. 31. december 2017.

14. Reguleringer

| | | |
|---|--------------|--------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 3.274 | 3.268 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -45 | -717 |
| Finansielle indtægter | -80 | -59 |
| Finansielle omkostninger | 190 | 265 |
| Skat af årets resultat | 676 | 747 |
| | <u>4.015</u> | <u>3.504</u> |

15. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|---------------|------------|
| Ændring i varebeholdninger | -132 | 249 |
| Ændring i tilgodehavender | -811 | 926 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -272 | -470 |
| | <u>-1.215</u> | <u>705</u> |